
種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.2.21 ～

変更後 R7.2.21 ～ （変更無し）

変更前 12,850,200 円

変更後 14,366,000 円 （ 1,515,800 円の増額　うち消費税137,800 円）

R7.12.19

令和7年7月1日

変　更　契　約　結　果

機械器具設置工事

第施１号　喜多方浄化センターNo.1脱水機制御盤部品更新工事

喜多方市豊川町米室字太郎丸地内

小野瀬工業　株式会社

工期
R7.12.19

変更理由

設計概要
喜多方浄化センター
No.1脱水機制御盤部品更新
N＝1.0式

契約金額

制御盤更新部品の入力ユニットが不足していたため、追加計上する。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.4.25 ～

変更後 R7.4.25 ～

変更前 13,618,000 円

変更後 13,860,000 円 （ 242,000 円の増額　うち消費税 22,000 円）

樹木防除 N=432本、基本剪定 N=40本、枯木処理 N=5本、機械除草 A=60,212㎡、　　　　芝刈除草
A=26,920㎡、人力除草 A=1,845㎡

変　更　契　約　結　果

業務委託

御殿場公園（花しょうぶ園）管理業務委託

喜多方市塩川町御殿場四丁目地内

清本造園　有限会社

令和7年7月7日

工期
R8.3.20

R8.3.20

設計概要

契約金額

変更理由

耕土を補充するため増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.6.6 ～

変更後 R7.6.6 ～

変更前 1,760,000 円

変更後 1,892,000 円 （ 132,000 円の増額　うち消費税 12,000 円）
契約金額

変更理由

設計数量変更のため増額。

支障木撤去業務　伐採工一式

変　更　契　約　結　果

業務委託

市道赤崎・上三宮線支障木撤去業務委託

喜多方市松山町鳥見山字西原 地内外

丸佐運送　有限会社

令和7年7月17日

工期
R7.8.18

R7.8.18

設計概要



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.6.20 ～

変更後 R7.6.20 ～ （変更無し）

変更前 5,467,000 円

変更後 5,517,600 円 （ 50,600 円の増額　うち消費税 4,600 円）
契約金額

変更理由

　現場調査の結果、石綿含有の可能性のある建材が複数あることが判明し、石綿含
有調査数量を増加させる必要があることから、調査費用を増額する。

第一小学校
校  舎　RC造４階建　延床面積6,350㎡

設計内容：基本設計及び実施設計
（空調設備改修、高圧受電設備改修、内部改修、各行政機関との調整等）

変　更　契　約　結　果

設計業務

第一小学校空調設備改修工事設計業務委託

喜多方市字水上地内

株式会社　創ライフ研究室

令和7年7月17日

工期
R7.11.14

R7.11.14

設計概要



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R7.5.23 ～

変更後 R7.5.23 ～

変更前 9,191,600 円

変更後 8,899,000 円 （ 292,600 円の減額　うち消費税 26,600 円）

変更理由

設計概要
下層路盤工(RC-40･t=15㎝)A=273.3m2　、　上層路盤工(M-40･t=15㎝)A=273.3m2
不陸整正工　A=639.2m2　、　表層工　A=912.4m2

契約金額

設計数量変更のため減額。

R7.8.22

令和7年7月28日

変　更　契　約　結　果

舗装工事

第改２号　木曽地内舗装復旧工事

喜多方市山都町木曽地内

鈴木建設　株式会社

工期
R7.8.22


